nem sapiunt. Qui dum forte Dionisium Rickel de Belis, eiusdem 

domus quondam doctissimum hominem, in studio nimis indiscrete anisus 

est [imitari am 9iattb], plus desipere quam sapere cepit. Yiuit adhuc. 

30» GievImtD <tn£ ®etnpen. 
(fol. 106.) [G]Erhardus Systrop, patria Kempensis diocesis 

Coloniensis, vir magni et excellentis ingenij, doctor artium et iuris 

ciuilis celeberrimus, consilio promptus et stabilis, sermone clarus et 

compositus, nec minus vita quam doctrina honestus. Scripsisse dicitur 

multa preclara facultatis sue monimenta, quibus nominis sui imnior- 

17* 
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talitatem apud posteritatem acquisiuit. Sed nichil eorum adhuc videre 

merui preter allegationes super perpetuitate legationis Raymundi dudum 

sedis apostolice per Germaniam legati 

et super indulgentijs eiusdem li. j 

Epistolas ad diuersos li. I 

Consiliorum conclusionumque li. j 

Et complura alia, que nondum humilitatis gratia in lucem passus 

est venire. Yiuit adliuc 159 [1509] etate gaudens virili et plurima 

indies componit sub Maximiliano et Julio 2°- 

37. bott 
(fol. 147.) [AJRnoldus Tungris, natione vt aiunt Friso, vir 

in diuinis scripturis egregie eruditus et secularis philosophige non intime 

peritus, sacre theologie apud Coloniam modo insignissimus professor, 

fama doctrine suse vndique notus, quippe qui eruditionis sua? magnitudine 

et Christiane fidei zelo almam illam Coloniensium vniuersitatem magnifice 

hoc tempore nostro illustrat. Scripsisse eum ferunt quedam approbate 

eruditionis opuscula, quibus ecclesiam dei edificare contendit. Sed 

nichil eorum adhuc videre merui preter vnicum illud, quod iamdudum 

absque auctoris titulo contra concubinarios presbiteros impressum legitur 

Correctorium concubinariorum li. j. 

Stupenda quedam in eodem opere approbatissimis scripturarum 

testimonijs contra incontinentes sacerdotes tractat, que si vera sunt, 

credenda vt sunt, absque dubio sine periculo cum ipsis sicut nec cum 

iudeis potest quis communicare: quapropter innumeri seculi amatores 

idem opus magno persequuntur odio, omnes auctorem maledicunt 

vituperant lacerant et carpunt mali sacerdotes. Ea de causa absque 

nominis eius prescriptione opus emissum, vt auctoris persona illesa 

euadat, cuius alioquin scripta vt inuisissima damnant et fugiunt. Yiuit 

adhuc Colonie deuotus Christi sacerdos et doctor integerrimus 1512. 

IMer biefen 2IntG$umantflen in $öln bgl. S5odtng (Uh-. Hutteni 

Opera Suppl. II, ©. 490), tteldjer auffahenber SBeife gexabe bet 
bte ^öiograbfjte au§ bem Sluctariuni nid)t mitgetbeilt ^at. 

38. 2lttbrca£ bon Suettatf. 
(fol. 155.) [AJNdreas de Luenack, natione Germanus patria 

Juliacensis, vir in sacris litteris studiosus et doctus ac vtriusque iuris 

professor insignis, vnus scilicet ex septem presbiteris summe ecclesie 

Coloniensis, vita et conuersatione honestissimus, in causis agendis 

circumspectus et admodum cautus, in consilijs promptus et ratus, in 
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sententijs subtilis et certus. Scripsit vtilissime eruditionis quedam pro 

causas agentibus et iura studentibus preclara sinthemata, quibus nomen 

et doctrina eius apud posteros clarebit, quorum monumentum seu 

archetypus in conuentu sancti Pantbaleonis in Colonia ordinis nostri 

monasterio Yna cum nobilissima ac pretiosissima bibliotheca sua, cuius 

precium dudum moriens pauperibus erogandum constituit, sub custodia 

reuerendissimi domini Joannis Luenack germani sui, eiusdem monasterij 

nunc abbatis, tanquam preciosissimus thezaurus vsque hodie reseruatur 

sub Maximiliano imperatore et Leone papa X. 1513. 

39* $etet non 2l<td)en in SKünfter. 
(fol. 128.) [PJEtrus Aquensis, canonicus ecclesie diui Martini 

in vrbe Monasteriensi Westphaliee, homo multarum scientiarum peritus, 

Platonice discipline et maxime librorum diui Augustini et Hieronimi 

studiosissimus, perspicacis admodum ingenij et huberrima preditus 

facundia. Scripsit inter plura, que mihi dumtaxat hactenus nunciante 

Murmellio innotuere, scilicet 

de ydeis Platonicis li. j 

de comparatione Hieronimi et 

Augustini li. j 

Epistolarum ad plures elegantes li. ij 

de arte dialectica li. j 

Collectaneorum quoque libros plures, non minus fructuosos quam 

elegantes, de varijs rebus tum philosophicis tum christianis. Et multa 

alia mihi nondum cognita. Viuit adhuc vir doctus et studiosus plura 

in dies conscribens 1510. 

ßafariug füljrt in einem Briefe an ben ©rafen 92ttenar (abgebrmft 
bei ©orneling bie fünfter fc^en ^mmaniften @.71 ff.) neben 9tubolf 
non Sangen befonberg ben s$eter bon 2tacf>en unter benfenigen auf, 
mit meinem er mäf)renb feineg Slufentfyalteg in fünfter borjuggmeife 
berfeljrt t)abe. 

40, $etntann non net SBnftfjc (Buseiiius). 
(fol. 9.) HErmannus Buschius, natione Teutonicus, patria 

Monasteriensis ex Westphalia *), vir vndecumque doctissimus, philo- 

sophus clarus, orator facundus et poetice professionis acutissimus, cuius 

carmina doctissimi eciam poete et mirantur et summis efferunt laudi- 

i) ^ermann ftammte au? einem abelicfyen ©efcf)Iedjte 2ßeftfalen§ uttb mar